



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2016 года № 195-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств
до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (по годам)» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «143701,8» заменить цифрами «163701,8»;

в абзаце четвертом цифры «28372,4» заменить цифрами «48372,4»;

в абзаце десятом цифры «69306,2» заменить цифрами «89306,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «7141,4» заменить цифрами «27141,4»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «122249,7» заменить цифрами «142249,7».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «143701,8» заменить цифрами «163701,8»;

в абзаце четвертом цифры «28372,4» заменить цифрами «48372,4»;

в абзаце десятом цифры «69303,2» заменить цифрами «89306,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «7141,4» заменить цифрами «27141,4»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «122249,7» заменить цифрами «142249,7».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество объектов автомобильных дорог и сооружений на них (мостов), подлежащих оценке уязвимости и выработке для них планов мероприятий по защите, составит 297 единиц в 2016 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «122249,7» заменить цифрами «142249,7»;

в абзаце четвертом цифры «27136,4» заменить цифрами «47136,4»;

в абзаце десятом цифры «47854,1» заменить цифрами «67854,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «5905,4» заменить цифрами «25905,4»;

часть пятую раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов и сроков реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество объектов автомобильных дорог и сооружений на них (мостов), подлежащих оценке уязвимости и выработке для них планов мероприятий по защите, составит 297 единиц в 2016 году»;

в пункте 9 раздела «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.9 «Проведение оценки антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств, разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств»;

в графе пятой цифры «2016» заменить цифрами «2020»;

в графу восьмую дополнить словами следующего содержания:

«, количество объектов автомобильных дорог и сооружений на них (мостов), подлежащих оценке уязвимости и выработке для них планов мероприятий по защите (пункт 2.9)».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «143701,8» заменить цифрами «163701,8»;

в графе 7 цифры «28372,4» заменить цифрами «48372,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «69306,2» заменить цифрами «89306,2»;

в графе 7 цифры «7141,4» заменить цифрами «27141,4»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «74395,6» заменить цифрами «94395,6»;

в графе 7 цифры «21231,0» заменить цифрами «41231,0»;

в строке «областной бюджет»:

графу 4 дополнить цифрами «20000,0»;

графу 7 дополнить цифрами «20000,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «122249,7» заменить цифрами «142249,7»;

в графе 7 цифры «27136,4» заменить цифрами «47136,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «47854,1» заменить цифрами «67854,1»;

в графе 7 цифры «5905,4» заменить цифрами «25905,4»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:
в строке «всего»:

в графе 4 цифры «74395,6» заменить цифрами «94395,6»;

в графе 7 цифры «21231,0» заменить цифрами «41231,0»;

в строке «областной бюджет»:

графу 4 дополнить цифрами «20000,0»;

графу 7 дополнить цифрами «20000,0»;

в позиции Основное мероприятие 2.9. графу 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.9 «Проведение оценки антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств, разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «74395,6» заменить цифрами «97395,6»;

в графе 7 цифры «21231,0» заменить цифрами «41231,0»;

в строке «областной бюджет»:

графу 4 дополнить цифрами «20000,0»;

графу 7 дополнить цифрами «20000,0».
